Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Болдыревская средняя

общеобразовательная школа

(МБОУ Болдыревская СОШ)

Школьная ул., д. 1, с.Болдырево

Ташлинского района

Оренбургской области, 461196

Телефон: 8 (35347) 2-46-40

e-mail: sh_boldirevo@mail.ru

http://www. sh3.tashla-obr.ru

ОКПО 36381012; ОГРН 1025603182571

ИНН/КПП 5648006481/564801001

От 22.07.2022 г. № 95

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня

коррупционно-опасных функций и определении признаков,

характеризующих коррупционное поведение должностного лица

при осуществлении коррупционно-опасных функций

в МБОУ Болдыревская СОШ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа

2021 г. № 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 -

2024 годы", приказываю:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МБОУ

Болдыревская СОШ (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень признаков, характеризующих коррупционное

поведение должностного лица при осуществлении коррупционно-опасных

функций (приложение № 2).

3. Утвердить перечень должностей, подверженных коррупционным рискам

(приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                      М.В. Ахмедеева

mailto:sh_boldirevo@mail.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=392999&date=13.07.2022&dst=100008&field=134

Приложение № 1

к приказу

от 22.07. 2022 г. № 95

ПЕРЕЧЕНЬ

КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ В

МБОУ Болдыревская СОШ

1. Осуществление закупок для нужд образовательного учреждения.

2. Процедура приёма, перевода и отчисления обучающихся.

3. Организация и проведение аттестационных процедур (промежуточная

аттестация и государственная итоговая аттестация).

4. Получение, учёт, заполнение и   порядок выдачи документов

государственного образца об образовании.

5. Финансово-хозяйственная деятельность образовательного учреждения.

6. Предоставление платных образовательных услуг.

7. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение

работникам образовательного учреждения государственных и

ведомственных наград.

8. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие

занимаемой должности.

Приложение № 2

к приказу

от 22.07.2022 г. № 95

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИЗНАКОВ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ КОРРУПЦИОННОЕ ПОВЕДЕНИЕ

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ

Признаками, характеризующими коррупционное поведение должностного лица при

осуществлении коррупционно-опасных функций, могут служить:

использование своих служебных полномочий при решении личных вопросов, связанных

с удовлетворением материальных потребностей должностного лица либо его родственников;

предоставление не предусмотренных законом преимуществ (протекционизм,

семейственность) для поступления на работу;

оказание предпочтения физическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

юридическим лицам в предоставлении публичных услуг, а также содействие в осуществлении

предпринимательской деятельности;

использование в личных или групповых интересах информации, полученной при

выполнении служебных (трудовых) обязанностей, если такая информация не подлежит

официальному распространению;

требование от физических и юридических лиц информации, предоставление которой не

предусмотрено законодательством Российской Федерации;

а также сведения о:

нарушении должностными лицами требований нормативных правовых, ведомственных,

локальных актов, регламентирующих вопросы организации, планирования и проведения

мероприятий, предусмотренных должностными (трудовыми) обязанностями;

искажении, сокрытии или представлении заведомо ложных сведений в служебных

учетных и отчетных документах, являющихся существенным элементом служебной

(трудовой) деятельности;

действиях распорядительного характера, превышающих или не относящихся к

должностным (трудовым) полномочиям;

бездействии в случаях, требующих принятия решений в соответствии со служебными

(трудовыми) обязанностями;

получении должностным лицом, его супругой (супругом), близкими родственниками

необоснованно высокого вознаграждения за создание произведений литературы, науки,

искусства, чтение лекций и иную преподавательскую деятельность;

совершении частых или крупных сделок с субъектами предпринимательской

деятельности, владельцами которых или руководящие должности в которых замещают

родственники должностных лиц;

совершении финансово-хозяйственных операций с очевидными (даже не для

специалиста) нарушениями действующего законодательства.

Приложение № 3

к приказу

от 22.07.2022 г. № 95

Перечень

должностей, подверженных коррупционным рискам

1. Директор образовательного учреждения.